



**WÓJT GMINY**  
**Miedziana Góra**

Miedziana Góra, dnia 29.03.2023 r.

Znak: OSO.0003.1.2023

**Pan Jarosław Wałek**

**Radny Rady Gminy**

**Miedziana Góra**

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Gminy w dniu 30 stycznia 2023 roku w sprawie szczegółowych informacji na temat „wykonania bądź nie wykonania zadań określonych uchwałą Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 r.” oraz w nawiązaniu do pisma z dnia 13.02.2023 r., znak: OSO.0003.1.2023 informuję, co następuje:

Rzetelne i precyzyjne udzielenie odpowiedzi, zgodnie z przedstawionym wnioskiem, wiąże się nie tylko z zaangażowaniem praktycznie wszystkich pracowników Urzędu Gminy w ich przygotowanie, ale także z bardzo dużą czasochłonnością, a to z kolei koliduje z wykonywaniem przez pracowników bieżących, nie mniej licznych obowiązków. Szczególnie, że w związku późnym podjęciem uchwały budżetowej przez radę gminy (30 stycznia 2023 r.) niosącym skutki w postaci mniejszej ilości czasu na realizację zadań zaplanowanych na 2023 rok, zostały zintensyfikowane wszystkie działania Urzędu Gminy w celu jak najszybszego rozpoczęcia realizacji zadań zaplanowanych do wykonania w bieżącym roku. Dodatkowo, zważywszy na bardzo szeroki zakres przedmiotowy przedstawiony w interpelacji oraz z uwagi na konieczność zgromadzenia obszernych danych, a także przygotowania dużej ilości dokumentów, nie jest możliwe odniesienie się w jednej odpowiedzi do tak rozbudowanego trzydziestopunktowego zapytania. Dlatego też, na poszczególne pytania odpowiedzi będą udzielane sukcesywnie, oczywiście w miarę możliwości jak najszybciej.

W związku z powyższym, odpowiadając na pkt 1, 15 i 16 ww. interpelacji informuję, że:

Ad 1

Zadania realizowane w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego w zakresie współdziałania przy przebudowach i remontach dróg powiatowych na terenie Gminy Miedziana Góra obejmują, oprócz wkładu finansowego do robót budowlanych, również opracowanie dokumentacji projektowych przebudowy dróg powiatowych. Na przestrzeni lat gmina podejmowała szereg inicjatyw w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej m.in. na drogi: nr 1279T w msc. Bobrza, nr 1283T „Ciosowa – Herby – Miedziana Góra” na odcinku ul. Herby, nr 1285T „Podgród – Tumlin – Wykień” na odcinku ul. Wykień (od toru wyścigowego Kielce do drogi krajowej DK74). Nie wszystkie z wyżej wymienionych dokumentacji doczekały się realizacji przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach. Gmina Miedziana Góra po uzyskaniu w 2022 r. od Powiatowego Zarządu Dróg warunków technicznych dla opracowania dokumentacji przygotowała specyfikację techniczną dla opracowania dokumentacji projektowej dla dwóch odcinków dróg powiatowych: nr 1284T przez Ćmińsk Kościelny na odcinku ul. Wyrowce od drogi krajowej DK74 do



ul. Leśnej oraz nr 1383T na odcinku ul. Przyjmo od drogi krajowej DK74 do mostu na rzece Bobrza. Niestety, ogłoszone postępowanie na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z nadzorem autorskim na przebudowę i budowę dróg w gminie Miedziana Góra zostało unieważnione, ponieważ cena najkorzystniejszych ofert lub ofert z najniższą ceną przewyższała kwoty, przeznaczone w budżecie na sfinansowanie tego zadania. Inwestycje drogowe współfinansowane przez Gminę Miedziana Góra na drogach powiatowych rozpoczęte w 2022 r. przewiduje się do zakończenia w roku 2023 r.

Ad 15 i 16

Z zaplanowanych na 2022 r. środków na tymczasowe zabezpieczenie muru oporowego w Bobrzy, wykorzystano kwotę 25 000,00 zł. Środki przeznaczone na usunięcie samosiejek drzew, krzewów oraz traw z muru oporowego, a także ruin węgielni, zgodnie z Zaleceniami Pokontrolnymi Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach z dnia 11 sierpnia 2022 r. (Faktura Vat nr FS 3/12/2022 z dnia 20.12.2022 r.).

Ponieważ 24 listopada 2022 r. ruszył nabór wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przeznaczonego dla jednostek samorządu terytorialnego, aktualnie Gmina Miedziana Góra stara się o pozyskanie środków z tego programu z przeznaczeniem na remont muru oporowego wchodzącego w skład zabytkowego zakładu wielkopieczowego w Bobrzy. Wnioski można składać do 31 marca 2023 roku. Operatorem programu jest Bank Gospodarstwa Krajowego, który przyjmuje wnioski w aplikacji Polski Ład. Zgodnie z regulaminem każda gmina, powiat lub województwo może złożyć maksymalnie dziesięć wniosków o dofinansowanie w trzech kategoriach: do 150 tys. zł, do 500 tys. zł i do 3,5 mln zł. Wysokość dofinansowania wynosi 98 proc., natomiast wkład własny samorządu to 2 proc wartości zadania inwestycyjnego. Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Środki przyznane w ramach programu będzie można przeznaczyć na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków zgodnie z ustawą z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Mając na względzie poprawę stanu technicznego zakładu wielkopieczowego w Bobrzy oraz remont tego zabytkowego obiektu, a tym samym ochronę przed degradacją i niszczeniem muru oporowego i ruin węgielni, Gmina Miedziana Góra złożyła trzy wnioski o dofinansowanie prac na kwoty: 500 000,00 zł, 1 500 000,00 zł oraz 2 500 000,00 zł. W zależności od wielkości przyznanego dofinansowania, planowane jest wykonanie m.in. następujących prac:

- opracowanie projektu remontu muru oporowego wraz z niezbędnymi uzgodnieniami i pozwoleniami przewidzianymi prawem budowlanym,
- wykonanie robót budowlanych zgodnie z zatwierdzonym projektem,
- naprawa, remont uszkodzeń muru – przemurowania z użyciem rodzimego materiału,
- spoinowanie wypłukanych spoin,
- opracowanie projektu trwałego zabezpieczenia ruin węgielni wraz z niezbędnymi uzgodnieniami i pozwoleniami przewidzianymi prawem budowlanym,
- wykonanie robót budowlanych zgodnie z zatwierdzonym projektem,
- naprawa łuków przez demontaż i ponowne wymurowanie łuków,
- wykonanie „zszycia” spękań wraz z wypełnieniem szczelin z użyciem systemowych prętów spiralnych ze stali nierdzewnej,



**WÓJT GMINY**  
**Miedziana Góra**

- wykonanie zasypek gruntowych zagęszczonych ręcznie dla wyprofilowania, wypoziomowania terenu w części podpiwniczenia, a wokół ruin wyprofilowanie terenu w sposób uniemożliwiający gromadzenia wód opadowych w bezpośredniej bliskości ścian.

Jednocześnie informuję, że w związku z ograniczonymi środkami na zakup materiałów biurowych, w tym m.in.: papier ksero i tonery do drukarek i kserokopiarek, zapisanymi w budżecie gminy na rok bieżący oraz wynikającą z tego koniecznością wprowadzenia oszczędności w tym zakresie, kopie faktur, decyzji i innych wskazanych w interpelacji dokumentów zostaną Panu przekazane w formie elektronicznej na e-mail.

**Wójt**  
**Damian Sławski**

Załączniki:

1. Skan Faktura VAT nr FS 3/12/2022